mara Muni I de Toledo
Toledo, 15 de maio de 2019. Oficio n° 0344/2019-GAB

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

00G0 J. 0

J . 14W2.0i ci
1(910,5 -

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTÔNIO SÉRGIO DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 101/2019-CM/LEG, que versa sobre os
Requerimentos n° 87, 88, 89, 90, 91 e 92 de 2019.

Senhor Presidente,

1. 	Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 16.4.2019,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 17946, encaminhamos os anexos
documentos, conforme seguinte relação:

Oficio n° 096/2019/Sefa, formulado pela Secretaria Municipal
da Fazenda e Captação de Recursos (Departamento de Receita),
bem como o Oficio n° 062/2019-SMAD/GAB, expedido pela
Secretaria Municipal da Administração, acompanhado do
respectivo relatório, contemplando as informações relacionadas
ao Requerimento n° 88/2019;

OF. SEFA n° 033/2019, formulado pela Secretaria Municipal da
Fazenda e Captação de Recursos, acompanhado dos documentos
que o instruem, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 89/2019;

Oficio n° 105/2019-SC, formulado pela Secretaria Municipal da
Cultura, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 90/2019;

Oficio n° 102/2019/Sefa, formulado pela Secretaria Municipal
da Fazenda e Captação de Recursos (Departamento de Receita),
contemplando as informações relativas ao Requerimento n°
91/2019; e

Oficio n° 143/2019-SHU, formulado pela Secretaria Municipal
de Habitação e Urbanismo, acompanhado dos documentos que o
instruem, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 92/2019;

- continua -

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.cia binete.m.cov.br 	toledoRtoledo.pr.qov.br
M.E.L./Depto. 000./0344 camara 2019

LUC CHI

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

00 tj02_...c.

Outrossim, esclarecemos que as informações sobre cargos
comissionados e com funções gratificadas, requisitadas no Requerimento 87/2019,
estão disponibilizadas nas anexas planilhas, formuladas pela Secretaria Municipal de
Recursos Humanos.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

Prefeito do Mun clpio de Toledo

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586- Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.oabinete.oroov.br 	tolodoatoledo.pr.00v.br
M.E.L.IDepto. Doc./0344 camara 2019

asfáltica.

. ofi a  O
- 	lk 	-• de Receita

Respeitosamente,

Município de Toledo
Estado do Paraná

Secretaria da Fazenda e Captação de Recursos

O O O 1. -j O 3

Ofício n° 102/2019/Sefa

Toledo, 29 de abril de 2019.

Ao Exmo Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo

Assunto: Resposta Ao Requerimento n° 91/2019 da Câmara
Municipal de Toledo.

Senhor Prefeito,

Em resposta ao referido Requerimento, o qual solicita informações

referente a pavimentação asfáltica do atual projeto do Distrito de Novo Sarandi,

informamos que:

I —Conforme EDITAL DE CONTRIBUICÃO DE MELHORIA

EXTRAODINÁRIO N° 02/2016 - CONVOCAÇÃO PARA OS INTERESSADOS

EXAMINAREM O PROJETO, AS ESPECIFICIAÇÕES, O ORÇAMENTO, AS

CONTRIBUIÇÕES E AS CAUÇÕES ARBITRADAS referentes às obras de

urbanização a serem realizadas no Distrito de Novo Sarandi, o valor total orçado

do custo das obras é de R$ 1.864.253,04 (um milhão, oitocentos e sessenta e quatro

mil, duzentos e cinquenta e três reais e quatro centavos), sendo que, o valor

arrecadado até a presente data é de R$ 400.635,56.

II — Dos 175 imóveis a serem beneficiados pelas obras, 97 imóveis

efetuaram pagamento parcial ou total, ou seja, 78 imóveis não adimpliram com o valor

devido.

III — o projeto contempla 175 i Jveis com a execução da pavimentação

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2B0EEAED14F8A79815038A31EB243150 CODIGO DO DOCUMENTO: 025493
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 091/2019
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete